
          Comune di Massa di Somma 
                 Provincia di Napoli 

      Comune del Pomodorino del Piennolo del Vesuvio  
 

            IV Settore - Servizio Polizia Locale – Protezione Civile – Notifiche 
 

Ordinanza n° _59_ del _04.12.2023_ 

 

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 52/2023 RELATIVA ALLA 

CHIUSURA TEMPORANEA DEL PARCHEGGIO 

ANTISTANTE L’INGRESSO PRINCIPALE DEL PARCO 

URBANO “MERAVILLA”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO 

 

 

 

 

 

 
 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo del1’Ente in data 30.11.2023, prot. 

15482, dall’ing. P. Fornacetti, nella sua qualità di Direttore dei lavori per la 

realizzazione dell’info Point che si sta realizzando nel parcheggio antistante 

l’ingresso al Parco Urbano Meravilla sul corso L. Pirandello, di proroga 

dell’Ordinanza n. 52/2023, in quanto non è stato possibile completare le opere a 

causa del perdurare del cattivo tempo nel periodo indicato nella predetta 

Ordinanza; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada – e 

successive modificazioni ed integrazioni, in particolare i commi 1, 2 e 14 dell’art. 

7 del C.d.S.; 

 

Il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni; 

 

VISTA La Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/00; 

 

ORDINA   
Ai sensi dei commi 1, 2 e 14 dell’art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285 - Nuovo Codice della Strada e 

successive integrazioni e modificazioni:  

1. La proroga dell’Ordinanza n. 52/2023 per giorni 15 a partire da oggi 04.12.2023, intendendo 

integralmente richiamato il contenuto della stessa, sul corso L. Pirandello nel parcheggio antistante 

l’ingresso del parco urbano Meravilla; 

 

SI DISPONE INOLTRE: 

 Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità a mezzo 

pubblicazione sul sito internet di questo Ente e qualsiasi altra forma si giudicasse utile per la 

massima diffusione della presente. 

 



          Comune di Massa di Somma 
                 Provincia di Napoli 

      Comune del Pomodorino del Piennolo del Vesuvio  
 

            IV Settore - Servizio Polizia Locale – Protezione Civile – Notifiche 
 

Al Comando di P.M. di questo Comune ed agli agenti della Forza Pubblica tutti, addetti ai servizi di 

Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, sono incaricati della vigilanza, della 

massima diffusione e dell’esatta osservanza della presente. 

 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto 

ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento di applicazione e 

di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992 o ricorso al T.A.R. Regione Campania entro 60 giorni 

dalla pubblicazione e/o notifica. Nel termine di 120 giorni dalla notifica e/o alla pubblicazione è 

ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 1199 

del 24.11.1971. 

 

Massa di Somma, lì 04.12.2023 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL IV° SETTORE 

           COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

       (Cap. Giuseppe ROMANO) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


